
                                                       DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5 
                                                                 ARENELLA - VOMERO
                                                                 Servizio Attività Tecniche          

  ORDINANZA  N.  09  DEL  16/03/2017
OGGETTO: Dispositivo di traffico temporaneo per il giorno 18 marzo 2017 in occasione dell'evento  

organizzato in Piazza Vanvitelli dalla scuola Scarlatti.
I L  D I R I G E N T E

Premesso che l’ufficio di Presidenza della Municipalità 5 ha patrocinato l’evento organizzato dalla Scuola paritaria per 
l'infanzia  Scarlatti per il giorno 18 marzo 2017, che consiste in uno spettacolo di animazione e musiche per 
bambini da svolgersi nell’emiciclo inferiore di Piazza Vanvitelli;

Considerato  che  nelle determinazioni della Conferenza dei Servizi trasmesse  con nota prot. n. PG/2017/208023 del 
15.03.2017  si  richiama  la  necessità  di  istituire  un  opportuno  dispositivo  di  traffico   per  l'organizzazione 
dell'evento;

Tenuto conto che la manifestazione in questione non va a confliggere con gli altri eventi previsti nel medesimo giorno 
nell'area pedonale di via Scarlatti;

Ritenuto necessario  attuare  quanto  riportato  nella  parte  dispositiva  del  presente  atto,  al  fine  di  consentire  la 
preparazione degli allestimenti e lo svolgimento in sicurezza della manifestazione;

Vista la nota prot. n. PG/2017/212052 del 16.03.2017 con la quale il Direttore della Direzione Centrale Infrastrutture,  
LL.PP. e Mobilità autorizza il Dirigente del S.A.T. Municipalità 5 ad emettere apposita ordinanza di viabilità per 
l'organizzazione dell'evento di cui in oggetto;

Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell’Area Tecnica, prot. n. PG/2014/0291749 del 09/04/2014, inerente 
l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000;

O R D I N A
ISTITUIRE per il giorno 18 marzo 2017 dalle ore 6.00 alle ore 15.00, e comunque fino a cessate esigenze, la 
seguente disciplina di traffico:

• divieto di transito veicolare nell’emiciclo inferiore di Piazza Vanvitelli, lato APU di via Scarlatti;
• divieto di transito veicolare in via Scarlatti nel tratto compreso tra via Alvino e Piazza Vanvitelli;
• trasferimento della fermata dei mezzi di trasporto pubblico di Piazza Vanvitelli civ. 24 nell’ansa della stessa 

piazza compresa tra via Scarlatti e via Bernini lato Cimarosa, altezza edicola;
• sospensione delle aree di sosta regolamentata a tariffa oraria e del parcheggio per motocicli in via Bernini, lato 

sinistro, tra via Cimarosa e Piazza Vanvitelli, per consentire nello stesso tratto stradale la sosta temporanea dei taxi 
spostati da Piazza Vanvitelli;

• rimozione degli sbarramenti materiali in via Merliani e via Alvino, lato Cimarosa, delimitanti l’area pedonale 
Scarlatti;

• spostamento dell’ingresso principale dell’area pedonale Scarlatti in via Alvino, lato Cimarosa;
• sospensione delle aree di carico e scarico merci, rimozione di qualsivoglia impianto esistente ed istituzione del 

divieto di sosta con rimozione coatta in via Alvino nel tratto compreso tra via Cimarosa e via Scarlatti.
E'  demandato  al  Servizio  Autonomo Polizia  Locale  l’adozione  di  ogni  altro  provvedimento  di  carattere  contingente  ritenuto 
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi siano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 del  
decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribuna­
le Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  
dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione  
della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74  
del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

                                                                                                                                      Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                Il Dirigente SAT Municipalità 5
                                                                                                                                           Arch. Alfonso Ghezzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 16/03/2017, OD/2017/0000250


	  ORDINANZA  N.  09  DEL  16/03/2017

		2017-03-16T16:18:11+0000
	ALFONSO GHEZZI




